

ZBIORY OSRODKA KARTA

KURIER MAZOWSZA

NR 2

04.05.85

Bisno Grup RKM NSZZ "Solidarność" z Mazowsze "Solidarni"

Manifestacje "Solidarności" w dn. 1 i 3 maja odbyły się w rozmiarach i formach nienotowanych od 2-ech lat. Były one wyrazem naszego niezadowolenia z represyjnej polityki władz, jej indolencji w gospodarowaniu najatkami narodowymi, postępującej drożyznie, podwyżek cen, których trzeci etap na nastąpić niebawem. Szczególnie udane manifestacje odbyły się w W-wie, Gdańsku, Nowej Hucie i Poznaniu. Manifestacja w W-wie zgromadziła na pl. Wilsona i przyległych ulicach ponad 10 tys. uczestników. Nasze manifestacje przede wszystkim potrzebne były nam, by dodać siły i wiary w siebie, a władzy uzmysłowić, że "Solidarność" nadal istnieje i walczy o nasze żywotne sprawy.

Zbliża się trzeci etap podwyżek, w tym cen żywności i mięsa. Władza zapowiada ją po 15 VI, nie precyzując dokładnego terminu. Przyponinamy, że TKK NSZZ "S" zapowiedziała ogólnopolską akcję strajkową w trakcie próby podwyższenia cen mięsa w wypadku, jeśli nie zostaną wyrównane skutkiem PRACOWNIKOM skutki dotychczasowych podwyżek cen. Do tej pory władze nie wprowadziły dodatku drożyznianego, który chroniłby przed skutkami podwyżek. Wszystko wskazuje na to, że w obronę swych praw ekonomicznych musimy podjąć walkę. OD NASZEJ SOLIDARNEJ POSTAWY ZALEŻEĆ BĘDZIE NASZ LOS.

Zamiast dodatku drożyznianego, poprawy zaopatrzenia rosła liczba więźniów politycznych, przed 1 maja ich liczba wynosiła ok. 150, dalszych aresztowań dokonano podczas manifestacji i po ich zakończeniu, wśród aresztowanych znaleźli się nasi przywódcy Jacek Kuroń i Se-

werya Janowski - próbujący negocjować z oficerami ZOMO pokojowo zakłócając manifestacji na Żoliborzu 13.03 zamknięte śledztwo przeciwko Władczyńskowski, Bolisowi i Adamiakowski, ich proces odbył się niebawem, członkowie władz krajowych naszego Związku zarzuca się "próbę wzniecenia niepokoju społecznego i nielegalną działalność związkową". Przeciwnie tym bezpodstawnym zarzutom Bolis prowadzić od 10 marca w więzieniu gdańsku, głodówkę protestacyjną 13.04 aresztowany został Czesław Bielecki architekt, ojciec dwojga dzieci, publicysta, wybitny działacz i kreator naszego ruchu znany pod pseudonimem Maciej Połeski. Cz. Bielecki jest obiektem szczególnej uwagi SB. Dąjąc w jej rękach, narażony jest na szczególne niebezpieczeństwo. Los więźniów politycznych nie może być obojętny, fakt represji nie może nas zaskarżyć, mamy prawo i obowiązek upominać się o ludzi mających odwagę, czynnie przeciwstawiać się reżimowi. **ŻĄDAMY UWOLNIENIA WIĘZIENIÓW POLITYCZNYCH.**

6.04, tzw. "nieznani sprawcy" napadli na Ks. Tadeusza Zaleskiego z parafii w Miasteczku. Ogłoszono go w domu, gdzie mieszka jego rodzina. Przypalono mu ręce, twarz i klatkę piersiową. Śledztwo umorzono.

Władze zachowują się agresywnie i arogancko nie tylko względem własnego społeczeństwa, które, jak każda totalitarna władza, uważają za wroga. Mszą się niewybredne propagandowe napaści na rządy zachodnich państw, Kościół, a nawet na człowieka ze wszechmiar świętego Jana Pawła II, którego pontyfikat wzbudził szacunek i uznanie całego świata. W tej sprawie Episkopat Polski wydał stosowne oświadczenie.

Kolportaż ulico Węgry.

Przeczytaj, podaj dalej.